2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «29» декабря 2023 года
	№  484

пгт. Карымское

О внесении  изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район»

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава  муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести изменения в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района «Карымский район» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Карымский район» от 07 апреля 2014 года № 44  следующие изменения:
1.1  Пункт 5 раздела 3. Расходование средств резервного фонда изложить в следующей редакции:
«5. Средства   резервного   фонда   Администрации   муниципального района «Карымский район» направляются на:
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
проведение социально-значимых мероприятий и мероприятий местного значения;
проведение других мероприятий  и   расходов,  обусловленных   необходимостью реагирования и разрешения  в оперативном  (срочном)  порядке непредвиденных  ситуаций (ситуаций,  планирование  которых   невозможно  ввиду  того,  что   их возникновение носит возможный,  но случайный характер).»
1.2 По тексту Порядка слова «руководитель Администрации муниципального района «Карымский район» заменить на слова «глава муниципального района «Карымский район» в соответствующем падеже.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее постановление разместить в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                 А.С.Сидельников